октобра 1854. по старом календару.⁸ У другом се то исто само понавља: „По наредби књаза Данила, 14. октобра 1854. би пренесен Владика на Ловћен и сахрањен у његовој задужбини“.⁹ У својој „Историји Црне Горе“ Ђорђе Поповић каже да је пренос Његошевих костију на Ловћен извршен 27. августа (8. септембра) 1855.¹⁰ Др Лазо Томановић у монографији о Његошу не прецизира датум, него каже: „И тек 1855. у септембру био је пренесен на Ловћен“.¹¹ То исто каже и Милорад Медаковић, који је лично присуствовао овом преносу, наводећи да је он извршен у септембру 1855.